
 

 

13,000 

88 ネッツトヨタ郡山株式会社 

自動車小売業 営業職(カーライフアドバイザー) いわき地区・中通り 

弊社は 1979 年 10 月に設立し、翌 11 月より営業を開始いたしました。営業エリアは、い

わき・県中・県南です。直近では2025年9月に安積店の移転を行い、ディーラーでは日本

初の定置式水素発電を導入いたしました。 

車を通して豊かで安全な社会づくりに貢献します！ 

トヨタの新車販売、中古車販売、点検・整備、自動車保険代理店業務、au携帯電話販売 

963-8023 1979 

5,000 

830,000 

福島県郡山市緑町 17-8 

 □ □ □ 

https://netz-kooriyama.co.jp/ 

次世代エネルギー水素への取り組みや、独自

の社内報「ガッツポーズ新聞」等！ 
定休日と自由休の組み合わせで、ワークライフ
バランスの取りやすい休日制度です。 

お客様からの「ありがとう」に沢山触れられる
仕事です。 

「人」としての正しさを大切にできる方 

117 

1ヶ月間の新人研修・その他各種勉強会があります 

定休日・自由休の組み合わせ 雇用保険、労災保険、健康保険、厚生年金、財形 

第２第４火曜日定休 ・各月１～３日間の自由休あり 

○ ○ ○ 

5 4 6 

1 

6 

0 1 

7 4 

2 2 0 

14.1 

38 

7.8 

27.6 

2 

16.7 

0 

2 

■ ■ ■ 

■ ■ 

営業の仕事は幅広いです。店頭での接客

から点検や車検のご案内、自動車保険の

管理など、さまざまな業務を通して、お

客様に安心・快適にカーライフを楽しん

でいただくサポートを行っています。 

私は茨城出身で関東圏での就職も考え

ましたが、見事なタイミングで興味があ

った車を扱う当社の求人を目にしたんで

す。大学時代を過ごしたいわきにお店が

あることも入社動機になりました。 

やりがいを感じる時はやはり、お客様か

ら「ありがとう」と言っていただいた時で

す。多くの言葉以上に心に響きます。ス

タッフ同士も、このひと言で雰囲気がグ

ッと良くなります。 

2020 勿来店 

どんな""人""が、どんな""仕事""を、どんな""環境で""日々行

っているかを見ていただきたいと思っています。店舗説明会も

通年実施していますので、是非ご参加ください！ 

024-927-5665 

通年実施中 総務部 鈴木健斗 

■ 

202,000 

13,000 

215,000 

194,000 

13,000 

207,000 

186,000 

13,000 

199,000 

186,000 

199,000  

178,000 

13,000 

191,000 

  ※ 

いわき市・郡山市・須賀川市・西郷村 

※一般給与は年齢や経験による 

143 29 114 

17:30 09:00 


