

業種 自動車小売業

募集職種 営業職(カーライフアドバイザー)

就業予定地 いわき地区・中通り

車を通して豊かで安全な社会づくりに貢献します！

弊社は1979年10月に設立し、翌11月より営業を開始いたしました。営業エリアは、いわき・県中・県南です。直近では2025年9月に安積店の移転を行い、ディーラーでは日本初の定置式水素発電を導入いたしました。



事業内容 トヨタの新車販売、中古車販売、点検・整備、自動車保険代理店業務、au携帯電話販売

本社所在地 〒963-8023

福島県郡山市緑町17-8

設立年度 1979年

従業員数 143名(うち男性 114名 / 女性 29名)

資本金 5,000万円

就業時間 09:00 ~ 17:30

年商 830,000万円

認証・認定 女性活躍推進 ユースエール認定 次世代育成支援

URL <https://netz-kooriyama.co.jp/>

① 3つのセールスポイント／

① 3つのセールスポイント／

次世代エネルギー水素への取り組みや、独自の社内報「ガッツポーズ新聞」等！

② 3つのセールスポイント／

お客様からの「ありがとう」に沢山触れられる仕事です。

③ 3つのセールスポイント／

定休日と自由休の組み合わせで、ワークライフバランスの取りやすい休日制度です。



向いている人物像

「人」としての正しさを大切にできる方

COMPANY DATA

休日	年間 117日	休暇	定休日・自由休の組み合わせ	福利厚生	雇用保険、労災保険、健康保険、厚生年金、財形
研修制度	1ヶ月間の新人研修・その他各種勉強会があります			備考	第2第4火曜日定休・各月1~3日間の自由休あり

正社員定着状況 新卒者等(既卒3年以内)

R6年度 R5年度 R4年度

募集状況		○	○	○
採用者数	男性	5人	4人	6人
	女性	1人	0人	1人
	合計	6人	4人	7人
離職者数	0人	2人	2人	

企業全体の状況 前年度実績

平均勤続年数	14.1年
平均年齢	38歳
有給休暇平均取得日数	7.8日
月平均所定外労働時間	27.6時間
育児休業取得者数	
男性	2人
女性	2人
女性の割合	
役員	16.7%
管理職	0%

前年度募集実績

募集学歴	大学院	大学	短期大学			
	高等専門学校	専修学校	一般(UIJターン)			
就業場所	いわき市・郡山市・須賀川市・西郷村			給与		
初任給(単位:円)	大学院	大学	短大	高専	専修	一般
基本給	202,000	194,000	186,000	186,000	178,000	※
諸手当	13,000	13,000	13,000	13,000	13,000	
合計	215,000	207,000	199,000	199,000	191,000	

※一般給与は年齢や経験による

先輩社員



2020年入社 勿来店

Q1 仕事内容を教えてください

営業の仕事は幅広いです。店頭での接客から点検や車検のご案内、自動車保険の管理など、さまざまな業務を通して、お客様に安心・快適にカーライフを楽しんでいただくサポートを行っています。

Q2 会社を選んだ理由は?

私は茨城出身で関東圏での就職も考えましたが、見事なタイミングで興味があつた車を扱う当社の求人を目にしたんです。大学時代を過ごしたいいわきにお店があることも入社動機になりました。

Q3 仕事のやりがいは?

やりがいを感じる時はやはり、お客様から「ありがとう」と言っていただいた時です。多くの言葉以上に心に響きます。スタッフ同士も、このひと言で雰囲気がグッと良くなります。

担当者から メッセージ

{ どんな”人”が、どんな”仕事”を、どんな”環境で”日々行っているかを見ていただきたいと思っています。店舗説明会も通年実施していますので、是非ご参加ください！ }

電話番号 024-927-5665

担当者 総務部 鈴木健斗

企業訪問

通年実施中